
                      

  

  

        
                                                                                                        

  

  

  

““IIll  DDiirriiggeennttee  ddeell  44°°  SSeettttoorree””  
  

  
  

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE 

  
                                        N. 101 del 5 FEBBRAIO 2014 

 

  
OGGETTO: Delibera di G.C. n. 406 del 30/12/2013 ad oggetto “Assistenza organi dell’Ente. 

Integrazione orario di lavoro LSU. Anno 2014 ” – Impegno di spesa e liquidazione competenze 

mese gennaio 2013.- 

 

 

L'anno duemilaquattordici il giorno  cinque del mese di febbraio in Manfredonia e 

nel Palazzo di Città; 

 

 

Il  Dirigente del 4° Settore  ha adottato la seguente determinazione. 

 

CCiittttàà  ddii   MMaannffrreeddoonniiaa    
PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa  



 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 406 del 30/12/2014 è stato disposto di 

prorogare l’efficacia della deliberazione di G.C. n. 358 del 31/12/2012 integrando l’orario di lavoro 

ASU e ANF al lavoratore socialmente utile, impiegato nell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, sig. 

Michele COTRUFO (1971), Categ. “C”, per l’intero anno 2014, di 16 ore settimanali per 

integrazione salariale e nel limite delle 36 ore settimanali per la continuità e la regolarità del 

servizio medesimo, salvo la condizionata e regolare prosecuzione di questo Ente nell’utilizzo dei 

lavoratori socialmente utili ancora in esubero nelle relative attività progettuali con onere a carico 

del Fondo per l’Occupazione; 

 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2014 si è preso atto della nota  del 

Dirigente del Settore Politiche del Lavoro e Sistema Informativo della Provincia di Foggia con la 

quale si comunicava che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota n.40/0042980 del 

12/12/2013 – C.d.G.: MA001.A001.10689,  ha disposto il proseguimento nell’utilizzo dei lavoratori 

socialmente utili ancora in esubero nelle attività progettuali del Comune, per il periodo 

01/01/2014-31/03/2014, al fine di assicurare la continuità delle attività in riferimento in uno col 

pagamento dei sussidi ASU e ANF da parte dell’INPS i n favore dei predetti lavoratori con onere a 

carico del Fondo per l’Occupazione; 

 

      Ritenuto, pertanto, per quanto di competenza, di dover impegnare l’occorrente 

presumibile spesa di € 9.600,00 comprensiva di IRAP  agli appositi capitoli del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2014; 

Visti i tabulati del servizio rilevazione presenze, ove risultano le giornate e le ore di lavoro 

autorizzate; 

 

      Ritenuto di dover liquidare e pagare a favore del suddetto LSU le competenze relative al 

mese di Gennaio 2014; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

      Visto il vigente Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali di responsabilità 

gestionali; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, ed in 

esecuzione della deliberazione di G.C. n. 406 del 30/12/2013: 

 

1) di prorogare l’efficacia della deliberazione di G.C. n. 358 del 31/12/2012 integrando l’orario 

di lavoro ASU e ANF al lavoratore socialmente utile, impiegato nell’Ufficio di Gabinetto del 

Sindaco, sig. Michele COTRUFO (1971), Categ. “C”, per l’intero anno 2014, di 16 ore 



settimanali per integrazione salariale e nel limite delle 36 ore settimanali per la continuità 

e la regolarità del servizio medesimo, salvo la condizionata e regolare prosecuzione di 

questo Ente nell’utilizzo dei lavoratori socialmente utili ancora in esubero nelle relative 

attività progettuali con onere a carico del Fondo per l’Occupazione; 

 

2) di precisare che detta integrazione economica è commisurata alla retribuzione coincidente 

con la Categ. “C” prevista per il personale dipendente dell’Ente, senza pagamento degli 

oneri riflessi trattandosi di semplice integrazione oraria e non venendosi, quindi, a 

costituire in alcun modo rapporto di dipendenza; 

 

3)  di precisare, altresì, che detta integrazione salariale si interromperà in caso di una 

eventuale approvazione del progetto finalizzato da parte della Regione Puglia avente 

come oggetto “Programma di incentivazione alla stabilizzazione L.S.U.” per il quale si 

inoltrerà richiesta di contributo, che consente l’aumento di utilizzo orario dei lavoratori 

impegnati in progetti LSU presso gli Enti; 

        

4) di impegnare l’occorrente spesa di € 9.600,00 comprensiva di IRAP, per integrazione 

salariale, con imputazione ai seguenti capitoli di bilancio per l’esercizio finanziario 2014; 

       -  €. 8.847,00 al Cap. 4801 “Integrazione compensi LSU”                                                

       -  €     753,00 al Cap. 4235 “IRAP”; 

5) di liquidare e pagare a favore del lavoratore socialmente utile in parola le competenze 

relative al mese di Gennaio 2014 pari a 64 ore lavorative con imputazione ai capitoli di cui 

al punto 4) della presente determinazione; 

 

RICHIEDE 
 

l’emissione dei relativi mandati per l’importo complessivo di €. 738,15  di cui €. 680.32 a favore  

del LSU sig. Michele COTRUFO (1971), in pagamento delle competenze maturate nel mese di 

Gennaio 2014, d € 57,83 per la consequenziale IRAP, ed a carico del bilancio 2014, impegno come 

dinanzi specificato. 

 

 

     IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO                                               IL DIRIGENTE                 

                 Gaetano LA FORGIA                                                         Dott. Mariano CIRITELLA 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
CONTROLLO PREVENTIVO (Art. 147 bis D.Lgs 267/2000) 

 

 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 

competenza. 

Manfredonia, lì  05/02/2014 

                                                                       IL  DIRIGENTE DEL 4° SETTORE 

                                                                     Dott. Mariano CIRITELLA                                                                           

      

Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle 

risorse impegnate su diversi capitoli del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2014. 

(Art. 147 bis D.Lgs 267/2000)  

 

Lì, 05/02/2014 

                                               IL DIRIGENTE  DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                               Dott.  Michelangelo NIGRO                                                          

______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

Non ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’art. 18 “Amministrazione aperta” del Decreto 

Sviluppo – “Misure urgenti per l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione” 

non sono stati pubblicati nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito Internet 

isituzionale www.comune.manfredonia.fg.it 

   

La presente determinazione viene pubblicata in data__________________on-line all'Albo Pretorio 

del Comune di Manfredonia  ed ivi rimarrà affissa per gg. 15 consecutivi. 

 

Manfredonia, lì __________________ 

                                                IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE 

                                                                                           Dott. Mariano CIRITELLA                                                        

  

  

LA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  TRASMESSA 

 

Originale al Segretario Generale                            il _____________   Firma_________________  

 

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione      il _____________   Firma_________________ 

Copia al Settore ___________________                il ____________    Firma _________________ 

 

Copia al Settore ___________________                il ____________    Firma _________________ 

 


